
Dolňkový hydrogeologický 
průzkum

Svatopluk Šeda

Praha, červen 2023



Vyhláška č. 369/2004 Sb. 
§ 3, odstavec (3), písmeno c) 



Proč?



Zásada č. 1

Nikdy bez přítomnosti 
hydrogeologa!



Zásada č. 2

Nikdy nepropojovat kolektory, ve 
kterých se soustřeďuje významné 

množství podzemní vody!



Zásada č. 3
Při hrozícím riziku negativního ovlivnění 
vodního režimu rozhoduje hydrogeolog, 

ne investor! 



Závěr
Vyvíjíme spolu s MŽP a ČAH maximální 
úsilí na dokončení jednoduchých 
metodik pro navrhování a provádění 
vrtů a studen pro oba typy tepelných 
čerpadel a studen, neboť při jejich 
nesprávném provedení hrozí nevratné 
poškození vodního režimu především 
pánevních struktur s vícekolektorovým
zvodnělým systémem!


	�Dolňkový hydrogeologický průzkum��Svatopluk Šeda��Praha, červen 2023
	Vyhláška č. 369/2004 Sb. �§ 3, odstavec (3), písmeno c) 
	Proč?
	Zásada č. 1��Nikdy bez přítomnosti hydrogeologa!
	Zásada č. 2��Nikdy nepropojovat kolektory, ve kterých se soustřeďuje významné množství podzemní vody!
	Zásada č. 3��Při hrozícím riziku negativního ovlivnění vodního režimu rozhoduje hydrogeolog, ne investor! 
	��Závěr�Vyvíjíme spolu s MŽP a ČAH maximální úsilí na dokončení jednoduchých metodik pro navrhování a provádění vrtů a studen pro oba typy tepelných čerpadel a studen, neboť při jejich nesprávném provedení hrozí nevratné poškození vodního režimu především pánevních struktur s vícekolektorovým zvodnělým systémem!

